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8. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die

Benutzung ihrer Kindertageseinrichtungen

der Gemeinde Feldkirchen-Westerham

(Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung)

Vom 31.05.2023

Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde
Feldkirchen-Westerham folgende Satzung:

§1
Die Satzung für die Erhebung von Gebühren für die Benutzung ihrer
Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Feldkirchen-Westerham
(Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung) vom 02.05.2012 zuletzt geändert zum
01.09.22 wird wie folgt ergänzt:

(1) § 5 Abs. 8 wird neu hinzugefügt:

Das Verpflegungsgeld in der Krippe (Frühstück und Nachmittagsbrotzeit ist
verpflichtend und wird von der Einrichtung gestellt) ist in einem Betrag für jeden
Monat, pauschal für 12 Monate zu entrichten.

Pauschale Frühstück

Für jedes Krippenkind 20,00 €/mtl.

Pauschale Nachmittagsbrotzeit gestaffelt nach gebuchten Tagen und abhängig vom
Beginn der Brotzeit in der jeweiligen Kita:

1 gebuchter Nachmittag 4,00 €/mtl.
2 gebuchte Nachmittage 8,00 €/mtl.
3 gebuchte Nachmittage 12,00 €/mtl.
4 gebuchte Nachmittage 16,00 €/mtl.
5 gebuchte Nachmittage 20,00 €/mtl.

(2) § 5 Abs. 9 wird neu hinzugefügt:

8. Änderung der Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung Entwurf Stand
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Das monatliche Portfoliogeld wird auf 3 € festgesetzt, welche monatlich mit den
Kindertagesstättengebühren fällig werden.

Portfolio beschreibt die pädagogische Form des Bildungsverlaufes eines Kindes in
einer Tageseinrichtung für Kinder und enthält eine Kombination aus Bild - und
Schriftdokumenten. Neben Bilder, Fotos, Basteleien und Liedern werden auch
besondere und wichtige Ereignisse bzw. Erlebnisse in einem Portfolio-Ordner
gesammelt und am Ende der Kita-Zeit den Erziehungsberechtigten übergeben. Mit
dem Portfolio-Geld werden hierfür notwendige Utensilien beschafft.

§2
(1) Diese Satzung tritt zum 01.09.2023 in Kraft.
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